
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” 
Scuole  primarie: “C. Govoni”, “M. Poledrelli”, “G. Leopardi”, “A. Volta Doro” –  

Scuola Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 
Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara  -  Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 

pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 
Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6 

 

 

 

Al Consiglio d’Istituto  

All’ALBO 

Al sito web – Amm. Trasp. 

 

 

OGGETTO:  DECRETO DI  RADIZIONE DEI RESIDUI PASSIVI iscritti nel Programma Annuale 

2022. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

EFFETTUATA una verifica contabile sulla consistenza dell’avanzo di amministrazione; 

 

VISTO il nuovo regolamento di contabilità D.I. 129 DEL 28/08/2018; 

 

VISTO il programma annuale 2022; 

 

VISTA la proposta di radiazione dei residui passivi presentata dal DSGA in data 28-06-2022;  

 

VISTA la proposta di radiazione  dei residui passivi presentata dal Dirigente scolastico al Consiglio d’Istituto 

in data 28-06-2022; 

 

VISTA la delibera nr.___ del verbale nr. ____ del Consiglio d’Istituto del 28-06-2022 assunta all’unanimità; 

 

CONDIDERATO che gli accennati casi di rideterminazione delle somme residue provocano una incidenza 

positiva e negativa sulla quantificazione dell’importo dell’avanzo di amministrazione a seconda che si tratti di 

una riduzione, rispettivamente, dei residui attivi o di quelli passivi 

 

DECRETA  

 

LA RADIAZIONE DEI SOTTOELENCATI RESIDUI PASSIVI 

 

 

FEIC81100X - AC2ABA2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003230 - 28/06/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI

mailto:FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:feic81100x@istruzione.it
https://icgovoniferrara.edu.it/


 

 

 
 

TOTALE COMPLESSIVO RESIDUI PASSIVI       € 647,5 

 

 

Il Direttore dei Servizi generali ed amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione le relative modifiche. 

La conseguente disponibilità finanziaria concorrerà ad incrementare l’avanzo di amministrazione per successivi 

utilizzi. 

Il presente decreto viene allegato in copia al P.A. anno 2022 e al Conto consuntivo 2022. 

 

Ferrara, 28-06-2022 

 

 

Il Dirigente scolastico  

 

Prof. ssa Anna Bazzanini 

 

 

 

Il Consiglio d’Istituto in data 28-06-2022 con delibera Nr.___ del verbale nr. ___approva la radiazione in 

esame. 

 

 

       Ferrara, 28-06-2022 

 

Il Presidente del CONSIGLIO d’ISTITUTO 

 

 

 

FEIC81100X - AC2ABA2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003230 - 28/06/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI


		2022-11-23T14:18:50+0100
	ANNA BAZZANINI




